
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637 Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL Nº 35.636  49Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE DIÁRIA
Protocolo: 2023/1311140
PORTARIA N° 5540/23, de 06 de dezembro de 2023
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 5431/23, de 01.12.2023, publicada 
no D.O.E nº 335.633 de 04/12/2023, que concedeu ao servidor (a) 
FELIPE KEVIN RAMOS DA SILVA, Id.Funcional nº 5972424/1, no cargo 
de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) CAMPUS DE BARCARENA, 
16,5 (dezesseis e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao 
município de Igarapé - Açu/PA, no período de 18/12/2023 a 03/01/2024, 
para ministrar disciplina.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1020115
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1919/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1355933
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2024 a
01/03/2024, correspondente ao triênio de 13/01/2014 a 12/01/2017, 
para a servidora, KATIA MARIA ASSUNÇÃO DOS SANTOS, Matrícula nº. 
5910596/1, CARGO: de ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL lotada no 
nosso lar Socorro Gabriel/DAS desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1915/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1378316
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/01/2024 
a 31/01/2024, correspondente ao triênio de: 21/12/2020 A 20/12/2023, 
para a servidora, SUZANA DO SOCORRO SALES DOS SANTOS, Matrícula 
nº. 54186108/2, CARGO: de PEDAGOGA, lotada no CIIC/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1918/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 1381355
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 04/01/2024 a
03/02/2024, correspondente aos triênios de 04/01/2018 a 03/01/2021, 
dias para a servidora, KELLY MICHELLY DOS SANTOS MARTINHO, Matrícula 
nº. 54187258/3, CARGO: de PEDAGOGA lotado na DTE/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1917/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 1381369
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 08/01/2024 a
06/02/2024, correspondente aos triênios de 19/05/2015 a 18/05/2018, 

dias para a servidora, MARLY PEREIRA DA COSTA, Matrícula nº. 3223337/1, 
CARGO: de AUX. SOCIAL lotada na SINE/CASTANHAL/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1916/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1382251
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/01/2024 
a 31/01/2024, correspondente ao triênio de: 23/11/2014 A 22/11/2017, 
para a servidora, MARILYN PIEDADE MODESTO, Matrícula nº. 5896240/1, 
CARGO: de ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL lotada no CIIC/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1020378

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 1815/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/903900
ERRATA:
Onde se lê: ; 30 ( trinta ) dias
Leia-se: 160 ( cento e vinte ) dias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de dezembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
ERRATA DA RESOLUÇÃO nº 10 / CETERPA de 13 de novembro de 2023
Solicitamos errata da PORTARIA n° / /. DOE n° de 02 de janeiro, da 
Resolução nº 10 /
CETERPA, de 13 de novembro de 2023, conforme segue abaixo:
- Onde se Lê: “o art. 6º, inciso II, da Resolução CODEFAT nº 831, de 21 
de maio de 2019”
- Leia-se: “a Resolução CODEFAT nº 890/2020”.
__________________________________
ESMERINO NERI BATISTA FILHO
PRESIDENTE DO CETERPA

Protocolo: 1020362

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023/SEASTER
PROCESSO Nº 2023/1078509
Objeto: O presente Contrato é a contratação de pessoa jurídica especiali-
zada na prestação de serviços de
ÁGUA MINERAL NATURAL, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo 
Estadual situados na Região
Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa 
Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal),
e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Reden-
ção, Parauapebas, Breves,
Itaituba e Tucuruí, de acordo com as normas e diretrizes.
Vigência: 06/12/2023 A 06/12/2024
Data da assinatura: 06/12/2023
Unidade Orçamentária: 430101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390 30
Fonte: 01500000001-000000
Ação Detalhada: 283.371
Valor: R$ 79.344,00
Contratado: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA
CNPJ: nº 17.949.776/0001-55
Endereço: rua quinta do Tapanã nº 275, cep 66825-360, Belém/PA
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1020002


